
CADERNO 24  1TERÇA-FEIRA, 17 DE DEZEMBRO DE 2013Caderno 24 TERÇA-FEIRA, 17 DE DEZEMBRO DE 2013

 

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 629294

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA NACIONA
Número: 22/2013
Objeto: Contratação de empresa especializada na execução de 
obras civis de Demolição e Reconstrução da EEEFM Prof. Laura 
dos Santos Ribeiro, situada no Município de Abaetetuba/Pa 
Processo n° 738.265/2013
Entrega do Edital: 17/12/2013
Observação: Os interessados poderão obter o edital através 
dos sites www.seduc.pa.gov.br e www.compraspara.pa.gov.br. 
Maiores informações no Núcleo de Licitação - NLIC através fone 
- fax: 0xx-(91)3201-5195 / 3201-5096 ou pelo e-mail: ivonete.
gadelha@seduc.pa.gov.br (Horário Local)
Responsável pelo certame: IVONETE CUNHA GADELHA
Local de Abertura: Núcleo de Licitação - NLIC/SEDUC, Rod. Aug. 
Montenegro Km10
Data da Abertura: 20/01/2014
Hora da Abertura: 14:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
12122134919570000       449051   0102000000          Estadual
Ordenador: CLAUDIO CAVALCANTI RIBEIRO

RESULTADO DE LICITAÇÃO-NLIC/SEDUC
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 629303

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

NÚCLEO DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº 691.713/2013-SIIG/SEDUC

ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 028/2013-NLIC/SEDUC
FIRMA VENCEDORA:
ITEM 01
Contratação de empresa especializada na execução de obras 
civis de Cobertura de Quadra na EEEFM DE MURININ – AV 
MARTINHO MONTEIRO, 1056 – MURUNIN - Benevides/PA. 
EMPRESA OFERTA DE PREÇOS
AJ PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA-EPP R$ 80.156,32
ITEM 03
Contratação de empresa especializada na execução de obras 
civis de Construção de Quadra Poliesportiva coberta com 
vestiários e arquibancada na EEEM IRMA ALBERTINA LEITAO – 
RUA JOSE MARIA LOPES, 1668 - SANTA LUCIA – SANTA IZABEL 
DO PARA/Pa. 
EMPRESA OFERTA DE PREÇOS
ATHAYDE E SILVA SERVIÇO DE ENGENHARIA LTDA-EPP R $ 
507.743,77
OBS: os itens 02 e 04 foram desertos.
Belém, 16 de dezembro de 2013
Ivonete Cunha Gadelha
Presidente da Comissão Especial de Licitação

RESULTADO DE LICITAÇÃO-NLIC/SEDUC
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 629403

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

NÚCLEO DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº 692.693/2013-SIIG/SEDUC

ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 047/2013-NLIC/SEDUC
FIRMA VENCEDORA:
ITEM 01
Contratação de empresa especializada na execução de obras civis 
de Construção de Quadra Poliesportiva coberta com vestiários e 

arquibancada na EEEM DAIRCE PEDROSA TORRES – Altamira/PA. 
EMPRESA OFERTA DE PREÇOS
NACIONAL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA-EPP 
R$ 507.743,77
OBS: os itens 02 e 04 foram desertos.
Belém, 16 de dezembro de 2013
Ivonete Cunha Gadelha
Presidente da Comissão Especial de Licitação

COMUNICAÇÃO-NLIC/SEDUC
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 629495

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

NÚCLEO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 017/2013-NLIC/SEDUC

PROCESSO N° 662.213/2013
A Secretaria de Estado de Educação/SEDUC, através do 
Núcleo de Licitação - NLIC, comunica aos interessados na 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA  Nº 017/2013-NLIC/SEDUC, que 
em face da  desclassificação das empresas CSI CONSTRUTORA 
E EMPREENDIMENTOS LTDA-EPP e MAB CONSTRUÇÕES 
E SERVIÇOS LTDA-EPP, que participaram da Concorrência 
Pública nº 17/2013-NLIC/SEDUC, contratação de empresa 
especializada na execução de obras civis de engenharia de 
REFORMA GERAL E AMPLIAÇÃO DA EEEM FRANCILÂNDIA de 
ELDORADO DOS CARAJÁS/PA., Fica estipulado o prazo de 08 
(oito) dias úteis para as mesmas apresentarem nova proposta 
escoimada das causas que deram origem à desclassificação, nos 
termos do art. 48, § 3o da Lei no 8.666/93.
Belém, 16 de dezembro de 2013.
Ivonete Cunha Gadelha
Presidente da Comissão Especial de Licitação.

COMUNICAÇÃO-NLIC/SEDUC
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 629501

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

NÚCLEO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 047/2013-NLIC/SEDUC

PROCESSO N° 692.693/2013
A Secretaria de Estado de Educação/SEDUC, através do Núcleo 
de Licitação - NLIC, comunica aos interessados na TOMADA 
DE PREÇOS Nº 047/2013-NLIC/SEDUC, que em face da  
desclassificação da empresa NS CONSTRUTORA LTDA-ME, 
que participou da Tomada de preços nº 047/2013-NLIC/
SEDUC, cujo o objeto é a contratação de empresa especializada 
na execução de obras civis de Cobertura de Quadra na EEEM 
JULIA PASSARINHO – AV CONEGO SIQUEIRA 2136 – Cametá/
PA, fica estipulado o prazo de 08 (oito) dias úteis para a mesma 
apresentar nova proposta escoimada das causas que deram 
origem à desclassificação, nos termos do art. 48, § 3o da Lei no 
8.666/93.
Belém, 16 de dezembro de 2013.
Ivonete Cunha Gadelha
Presidente da Comissão Especial de Licitação.

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 628882

PORTARIA: 1090/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 12
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 4
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
LILIAN ALVES NOGUEIRA                  DIRETOR                  5753473
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
12361134949630000    0104000000          339030              125,00
12361134949630000    0104000000          339039              125,00
Observação: CONCEDER SUPRIMENTO DE FUNDOS (FUNDO 
ROTATIVO 2º SEMESTRE/2013) À EEEF JONATHAS PONTES 
ATHIAS (ANEXO I), NO MUNICÍPIO DE PEIXE BOI /PA.
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 628886

PORTARIA: 1092/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 12
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 4
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
RONAIR JUSTINO DE FARIA               DIRETOR                  57204176
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
12361134949630000    0104000000          339030              665,00
12361134949630000    0104000000          339039              665,00
Observação: CONCEDER SUPRIMENTO DE FUNDOS (FUNDO 
ROTATIVO 2º SEMESTRE/2013) À EEEF FREI GIL DE VILA NOVA, 
NO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA.
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 628890

PORTARIA: 1093/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 12
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 4
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
MARIA INEZ TELES DA SILVA             DIRETOR                  673102
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
12362134949640000    0104000000          339030              1.594,25
12362134949640000    0104000000          339039              1.594,25
Observação: CONCEDER SUPRIMENTO DE FUNDOS (FUNDO 
ROTATIVO 2º SEMESTRE/2013) À EEEM DR ROMILDO VELOSO E 
SILVA, NO MUNICÍPIO DE OURILÂNDIA DO NORTE /PA.
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 628891

PORTARIA: 1094/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 12
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 4
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
MARIA INEZ TELES DA SILVA             DIRETOR                  673102
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
12362134949640000    0104000000          339030              579,25
12362134949640000    0104000000          339039              579,25
Observação: CONCEDER SUPRIMENTO DE FUNDOS (FUNDO 
ROTATIVO 2º SEMESTRE/2013) À EEEM DR ROMILDO VELOSO 
E SILVA (ANEXO I), NO MUNICÍPIO DE OURILÂNDIA DO NORTE/
PA.
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 628893

PORTARIA: 1095/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 12
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 4
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
JANIA MARTINS DE FREITAS               DIRETOR                  5841518
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
12361134949630000    0104000000          339030              127,75
12361134949630000    0104000000          339039              127,75
Observação: CONCEDER SUPRIMENTO DE FUNDOS (FUNDO 
ROTATIVO 2º SEMESTRE/2013) À ERC AGROTECNICA PROFA 
ANTONIETA DE LOURDES, NO MUNICÍPIO DE REDENÇÃO/PA.
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 628895

PORTARIA: 1096/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 12
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 4
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
GILMA DA COSTA CAVALCANTE             DIRETOR                  5737257
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
12361134949630000    0104000000          339030              37,50
12361134949630000    0104000000          339030              37,50
12362134949640000    0104000000          339030              1.270,50
12362134949640000    0104000000          339039              1.270,50
Observação: CONCEDER SUPRIMENTO DE FUNDOS (FUNDO 
ROTATIVO 2º SEMESTRE/2013) À EEEFM SEN CATETE PINHEIRO 
SEDE, NO MUNICÍPIO DE RIO MARIA/PA.
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA


